
P00037.DLB 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

 
ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Seduta del 19/10/2006        N.      37 

 
OGGETTO: PATTO DI AMICIZIA TRA LA CITTA' DI LOS ANGELES SAN PEDRO - 
GEMELLAGGIO- SOTTOSCRIZIONE ATTI E PROTOCOLLI LOS ANGELES - 8 
NOVEMBRE 2006. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasei     , addì diciannove     , del  mese di ottobre,  nella Casa Comunale di 
Ischia, assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 

 
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
  PREMESSO che: 
- con delibera di G.C. n.199 del 17.07.2005, avente ad oggetto: Patto di Amicizia tra la 
città d’Ischia e la città di Los Angeles – San Pedro, in considerazione della numerosa 
presenza di cittadini di origine ischitana nella città di San Pedro, veniva approvato il patto 
di amicizia con la città di S.Pedro Los Angeles e dichiarato l’impegno e promuovere in 
futuro ogni  ulteriore iniziativa mirata al consolidamento di un rapporto che già lega 
fortemente i cittadini delle due comunità; 
- la Counsi Woman della Città di San Pedro Janice ahn, con nota del 15.09.2006 ha fatto 
pervenire a nome della Comunità di San Pedro espresso invito a presenziare agli eventi 
programmati per la sottoscrizione del gemellaggio previsto a Los Angeles per la data 
dell’8.11.2006; 
- la partecipazione del Comune di Ischia in forma istituzionale segue la visita nel luglio 
2005 dalla delegazione della Comunità di San Pedro guidata dal Consi woman del 
Fifteenth Discrit della Città di Los Angeles, nell’Isola d’Ischia; 
- nell’ambito degli eventi programmati in Los Angeles per la sottoscrizione del Gemellaggio 
è prevista la partecipazione del Console generale della Repubblica Italiana a Los Angeles, 
come da nota del 29.09.2006; 
- al fine di consentire la realizzazione della programmata iniziativa, la sottoscrizione del 
protocollo per la formalizzazione del gemellaggio e la partecipazione della delegazione del 
Comune d’Ischia  agli eventi previsti, occorre, individuare il rappresentante dell’Ente 
delegato alla sottoscrizione dell’atto attesa l’impossibilità del legale rappresentante, 
Commissario Straordinario p.t. del Comune di recarsi negli Stati Uniti nel periodo 
programmato per la manifestazione; 
 
  Ritenuto che l’evento programmato rappresenta una proficua occasione di 
scambio culturale e relazionale tra la Comunità ischitana e i cittadini di origine ischitana 



P00037.DLB 

ora residenti negli Stati Uniti e contribuisce a rinnovare il rapporto di amicizia tra le 
comunità rappresentate, ritessendo i fili di una storia comune; 
  Preso atto che la volontà dell’Ente già espressa con il richiamato atto 
deliberativo n.199 del 7.07.2005 deve essere confermata, incaricando il Direttore 
Generale, di istituire con proprio atto determinativo un fondo spese per il materiale 
svolgimento della programmata visita della delegazione ischitana finalizzata alla 
sottoscrizione del Gemellaggio. 
 
  Per quanto espresso in narrativa, si propone di 
 

d e l i b e r a r e 
 

- autorizzare l’Avv. Raffaele Montuori, Dirigente del Settore Amministrativo e il Magg. Elio 
D’Amato, Comandante della Polizia Municipale, a rappresentare il Comune di Ischia nella 
cerimonia di Gemellaggio con la Città di Los Angeles Fifteenth District e il Comune di Ischia e 
a partecipare agli eventi programmati nel periodo 5/12 novembre 2006; 
- incaricare il Dirigente Amministrativo, avv. Raffaele Montuosi,della sottoscrizione del 
Protocollo per la formalizzazione del Gemellaggio tra la Città di Los Angeles Fifteth District e il 
Comune di Ischia; 
- autorizzare l’uso del Gonfalone comunale per le previste cerimonie di rappresentanza 
dell’Ente, affidandolo al Comandante della Polizia Municipale, Magg. Elio D’Amato; 
- demandare al Direttore Generale l’adozione di ogni altro atto idoneo allo svolgimento 
della visita della delegazione, incluso l’assunzione di idoneo impegno di spesa per la 
realizzazione dell’iniziativa. 
- dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art.134 
del D.L.vo 18.08.2000, n.267. 
 
              IL DIRETTORE 
        Dott.Giovanni Amodio 
 
           ______________________________ 



P00037.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                 IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
Direttore Generale dell’Ente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Art.11 legge 431/98 
“Patto di Amicizia tra la Città di Los Angeles  San Pedro – Gemellaggio – 
Sottoscrizione atti e protocolli Los Angeles – 8 novembre 2006”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 
 
 
 



P00037.DLB 

 
 
 



P00037.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00037.DLB 

 
 


